第２回小児神経学クリニック倫理審査委員会

議事録

日 時： 平成 28 年 12 月 7 日（水）18：30～19:45

場 所： 千代田区神田駿河台 2-8 瀬川ビル 2階 小児神経学クリニック

出席者： 奥村恭子、木村一恵、桑原博道、柴田重信、林雅晴、日暮真、

岡本宗子、星野恭子

欠席者： 瀬川裕子

1. 林委員長から開会の挨拶がなされた。

2. 小児神経学クリニック倫理審査委員会運営要領第 3 の 6「委員会の成立条件」の規

定を満たしていることから、第 2 回委員会の成立を確認した。

3. 審議課題（受付番号 16－01「自閉スペクトラム症、レット症候群、トウレット症

候群を含む発達障碍児における少量Ｌ－ドパ療法（0.5 ㎎/㎏）の有効性の検討」

について審議し、承認された。

4. 星野院長が閉会挨拶を行った。